
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

СОРТАВАЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ПРИКАЗ

от 09.01.2025 г. № 3

Об утверждении плана работы Комитета образования Сортавальского 
муниципального округа на 2025 год

На основании статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 года № 237-03 
«Об образовании в Российской Федерации», в целях организации работы

Комитета образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы Комитета образования Сортавальского 
муниципального округа на 2025 год.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



УТВЕРЖДЕНО
Приказом Комитета образования 
Сортавальского муниципального 
округа
от «09» января 2025 № 3

П Л А Н Р А Б О Т Ы  

Комитета образования 
Сортавальского муниципального округа 

на 2025 год



Январь
№
пп

Организация деятельности комитета Ответственные

1. Организация мероприятий в период зимних каникул с 01 по 08.01.2025г. 
(по отдельному графику)

Вешкельская М.В. 
Стручинская А.Г.

2. Организационная работа по направлению обучающихся 9 -1 1  классов 
для участия в Региональном этапе Всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам (по отдельному плану)

Кучук Т.В. 
Норикова Е.Ю.

3. Формирование базы данных граждан для участия в 
(ЕГЭ-11 и ОГЭ-9)

Кучук Т.В. 
Норикова Е.Ю

4. Организационная работа по подготовке наградных документов на 
педагогических работников

Вешкельская М.В. 
Алябьева М.А. 
Норикова Е.Ю.

5. Совещание директоров ОО Вешкельская М.В.

6. Уроки мужества и памяти, посвященные 82-й годовщине со дня прорыва 
Блокады Ленинграда (по отдельному плану)

Кучук Т.В. 
Демих Е.Б. 

Стручинская А.Г.
7. Работа Зонального центра по отдельному плану (в течение года) Кучук Т.В. 

Стручинская А.Г.
8. Зимний фестиваль Комплекса «ГТО» Андрейченко И.Б. 

Стручинская А.Г. 
Ашалгина М. А.

9. Открытие сезона отделения горнолыжного спорта 2025-2026 Андрейченко И.Б. 
Ашалгина М. А.

10. Открытие сезона лыжного спорта Андрейченко И.Б. 
Ашалгина М А.

11. Соревнование по лыжным гонкам среди учащихся «Пионерская правда» Андрейченко И.Б. 
Ашалгина М.А.

12. Соревнование по футболу среди учащихся ОО СМО РК Андрейченко И.Б. 
Ашалгина М .А.

13. Республиканский социальный эколого-просветительский проект 
«LUONDO»

Демих Е.Б.

14. Экологическая игра-квест «ООПТ-квест» Демих Е.Б.
15. День заповедников и заказников Демих Е.Б.
16. Организационно-методические вопросы сопровождения 

образовательного процесса основной общеобразовательной школе по 
новым ФГОС

Кучук Т.В. 
Норикова Е.Ю.

17. Муниципальный этап Республиканского конкурса «Педагоги читают 
детям»

Кучук Т.В.

18. Соревнование по конькобежному спорту среди учащихся ОО СМО РК Андрейченко И.Б. 
Ашалгина М.А.

Февраль
№
пп

Организация деятельности комитета Ответственные
1

1. Курсы ПК «Особенности сопровождения детей с ОВЗ в условиях ДОУ» Кучук Т.В.
2. Организация системы ранней помощи' детям в образовательных 

учреждениях СМО
Поташева Д. А.

3. Организационная работа по направлению обучающихся 9 - 1 1  классов 
для участия в Региональном этапе Всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам (по отдельному плану)

Кучук Т.В.



4. Проведение Уроков мужества, посвященных Дню Защитника Отечества и 
годовщине вывода ограниченного воинского контингента'советских войск 
из Демократической Республики Афганистан (по отдельному плану)

Кучук Т.В. 
Стручинская А.Г.

5. Муниципальный конкурс, посвященный Дню защитника Отечества «А 
ну-ка, парни!»

Кучук Т.В. 
ДемихЕ.Б. 

Стручинская А.Г-
6 . Совещание руководителей ОО по вопросу организации образовательного 

процесса.
Вешкельская М.В.

7. Командные соревнования по бегу на лыжах среди учащихся школ в 
рамках ВФСК «ГТО»

Андрейченко И.Б. 
Ашалгина М.В.

8. Соревнования по лыжным гонкам «Лыжня России» Андрейченко И.Б. 
Ашалгина М.В.

9. Курсы ПК «Особенности сопровождения детей с ОВЗ в условиях ДОУ» Кучук Т.В.
10. Открытый региональный конкурс юных исполнителей эстрадной песни 

«Маленькие звездочки»
Вешкельская М.В. 

Демих Е.Б.
11. Соревнование по лыжным гонкам «Лыжня России» Стручинская А.Г. 

Андрейченко И.Б.
12. Всероссийская акция «Отцовский патруль» Мы ГоТОвы» Андрейченко И.Б. 

Ашалгина М.В.
13. Совещания для руководителей лагерей дневного пребывания, 

специализированных (профильных) лагерей (по отдельному плану)
Вешкельская М.В. 
Стручинская А.Г.

14. Районная интеллектуальная игра «Служу Отечеству» (8-9 классы) Кучук Т.В.
Март

№
пп

Организация деятельности комитета Ответственные

1. Конкурс юных чтецов «Живая классика» (6-7 кл.) Кучук Т.В.
2. Районная игра по географии «А знаешь ли ты Карелию? Кучук Т.В.
3. Конференция проектных и исследовательских работ «Заяви о себе» Кучук Т.В.
4. Осуществление наблюдения за соблюдением обязательных требований 

исполнения ч.2 ст. 14 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об 
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», ч.б, ч.7 ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» в МКОУ 
Сортавальского МО РК Хаапалампинская ООШ за 2023, 2024 года

Фролова А.А. 
Норикова Е.Ю. 

Стручинская А.Г. 
Количенкова Т.Г. 
Дмитриева А.В.

5. Конкурс профессионального мастерства «Педагог года - 2025» Вешкельская М.В. 
Кучук Т.В.

6. Совещание с административным составом Комплекса дошкольных 
образовательных учреждений по организационным вопросам

Кучук Т.В. 
Алябьева М. А.

7. Проведение всероссийских проверочных работ ВПР для 4-11 классов Кучук Т.В. 
Норикова Е.Ю.

8. Конкурс методических разработок ко курсу ОРКС Кучук Т.В. 
Норикова Е.Ю.

9. Межрегиональный конкурс по охране и защите леса «Берендей» Демих Е.Б. 
Стручинская А.Г.

10. Спортивный праздник «Все на ГТО!» Андрейченко И.Б. 
Ашалгина М.В.

11. Районный театральный конкурс-фестиваль «Давайте делать добро» Демих Е.Б. 
Стручинская А.Г.

12. Турнир по волейболу «8 Марта» Андрейченко И.Б. 
Ашалгина М.В.

13. Организация трудоустройства несовершеннолетних Фролова А. А.
14. Кубок РК по горнолыжному спорту Андрейченко И.Б. 

Ашалгина М.В.



15. Участие в апробации технологии печати полного комплекта ЭМ в 
аудиториях ППЭ и сканирования в штабе ППЭ, технологии печати ЭМ 
по сети «Интернет» технологии печати полного комплекта ЭМ и 
сканировании в аудиториях ППЭ

Вешкельская М.В. 
Норикова Е.Ю.

16. Акция-игра «Погаснет свет на час-планете отдых даст» Демих Е.Б.
17. Олимпиада «Математический Олимп» (4 классы) Кучук Т.В.
18. Олимпиада «РусОлимп» (4 классы) Кучук Т.В.
19. Курсы повышения квалификации «Основы первой помощи» Кучук Т.В.
20. Организация и проведение специализированного (профильного) лагеря Вешкельская М.В. 

Стручинская А.Г.
Апрель

№
пп

Организация деятельности комитета Ответственные

1. Научно -  практическая конференция «Я -  исследователь» 
(1-4 кл.)

Демих Е.Б. 
Стручинская А.Г-

2. Семинар для организаторов ЕГЭ по теме: «Организация ЕГЭ в школах 
округа».
Семинар для руководителей ОО по вопросу изучения нормативных 
документов об окончании учебного года и проведении итоговой 
аттестации

Кучук Т.В. 
Норикова Е.Ю.

3. Региональный этап конкурса юных чтецов «Живая классика» Кучук Т.В.
4. Организация работы по комплектованию корпусов детьми детского сада 

на 2025-2026 уч. год. (в течение месяца)
Вешкельская М.В. 

Алябьева М.А.
5. Всероссийская акция «День птиц» Демих Е.Б. 

Стручинская А.Г.
6. Совещание руководителей образовательных учреждений по вопросам 

организованного завершения учебного года
Вешкельская М.В.

7. Президентские состязания Андрейченко И.Б. 
Стручинская А.Г. 
Ашалгина М.В.

8. Проведение итоговых контрольных и диагностических работ в 9-11 
классах (по отдельному плану)

Кучук Т.В.

9. Олимпиада по окружающему миру (4 классы) Кучук Т.В.
10. Олимпиада по ОРКСЭ (4 классы) Кучук Т.В.
И. Совещание руководителей по организации и проведению ГИА 9, 11 Веттткельская М.В. 

Норикова Е.Ю.
12. Проведение всероссийских проверочных работ ВПР для 4-11 классов Кучук Т.В. 

Норикова Е.Ю.
13. Районный конкурс хореографических коллективов «Большие танцы» Демих Е.Б. 

Стручинская А.Г.
14. Организационно-методические вопросы сопровождения 

образовательного процесса обучающихся с ОВЗ в основной 
общеобразовательной школе в связи с введением ФГОС ООО ОВЗ

Поташева Д. А. 
Норикова Е.Ю.

15. Районная военно-патриотическая игра «Победа» Кучук Т.В.
16. Совещание зам. директоров по учебной работе п о . организации и 

проведению ГИА 9, 11
Вешкельская М.В. 

Кучук Т.В. '
17. Курсы повышения квалификации «Социо-игровые технологии» Кучук Т.В.
18. Круглый стол: обмен методическими находками, наблюдениям и 

индивидуальными наработками при работе с детьми ОВЗ и инвалидами
Поташева Д.А.



Май
№
пп

Организация деятельности комитета Ответственные

1. Совещание руководителей образовательных учреждений по вопросу 
отдыха и занятости детей в каникулярное время.

Вешкельская М.В. 
Стручинская А.Г.

2. Участие в апробации технологии печати полного комплекта ЭМ в 
аудиториях ППЭ и сканирования в штабе ППЭ, технологии печати ЭМ 
по сети «Интернет» технологии печати полного комплекта ЭМ и 
сканировании в аудиториях ППЭ

Кучук Т.В. 
Норикова Е.Ю.

3. Проведение «Уроков мужества» (по отдельному графику) Кучук Т.В. 
Стручинская А.Г..

4. Проведение праздничных мероприятий, посвященных окончанию школы 
«Последний звонок»

Вешкельская М.В. 
Норикова Е.Ю.

5. Проведение итоговых контрольных и диагностических работ в 1-8 
классах (по отдельному плану)

Кучук Т.В.

6. Организация работы по проведению ГИА в ППЭ -48 Сортавальского 
округа (по отдельному плану)

Норикова Е.Ю.

7. Семинар -  учеба общественных наблюдателей Кучук Т.В. 
Норикова Е.Ю.

8. Обучающий семинар для организаторов ОГЭ- 9, ЕГЭ- 11 Кучук Т.В. 
Норикова Е.Ю.

9. Обучающий семинар для общественных наблюдателей Кучук Т.В. 
Норикова Е.Ю’.

10. Работа комиссии по рассмотрению материалов по награждению 
медалями «За особые успехи в учении»

Вешкельская М.В. 
Кучук Т.В.

11. Районная игра «Безопасное колесо» Демих Е.Б. 
Стручинская А.Г.

12. Ассамблея старшеклассников Кучук Т.В.
13. Соревнование по футболу «Кожаный мяч» Андрейченко И.Б. 

Ашалгина М. А.
14. Патриотическая игра «Георгиевская ленточка» Демих Е.Б. 

Стручинская А.Г.
15. Соревнование по легкой атлетике «Шиповка юных» Андрейченко И.Б. 

Ашалгина М.А.
16. Проведение заседания комиссии по распределению мест в детские сады Вешкельсая М.В. 

Алябьева М.А.
17. Проведение Уроков мужества, посвященных Дню пограничника (по 

отдельному плану)
Кучук Т.В. 

Стручинская А.Г.
18. Организация в проведении субботников по уборке территорий Вешкельская М.В. 

Смирнова Т.А.
19. Муниципальный физкультурно-оздоровительный фестиваль «ДРОЗД» 

среди воспитанников ДОУ
Кучук Т.В. 

Стручинская А.Г.
21. Всероссийская акция «День Земли» Демих Е.Б. 

Стручинская А.Г.
22. Экологическая акция по посадке зеленых насаждений «Зеленая Россия» Демих Е.Б. 

Стручинская А.Г.
23. Мониторинг результатов Комплекса мер по профилактике 

суицидального поведения несовершеннолетних
Поташева Д.А.

24. Организация и проведение ГИА Вешкельская М.В. 
Норикова Е.Ю. 

Кучук Т.В.



Июнь-июль-август
№
пп

Организация деятельности комитета Ответственные

1. Проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню защиты детей Кучук Т.Г. 
Демих Е.Б. 

Стручинская А.Г.
2. Совещание руководителей ОО по вопросу подготовки к новому 

учебному году
Вешкельская М.В. 

Иванова А.Н.
3. Организация и проведение военных сборов учащихся 10 классов 

(мальчики).
Кучук Т.В. 

Стручинская А.Г.
4. Организация работы лагерей с дневным пребыванием, 

специализированных (профильных) лагерей (по отдельному плану)
Вешкельская М.В. 
Стручинская А.Г.

5. Организация трудоустройства несовершеннолетних в ’ период летних 
каникул

Фролова А. А.

6. Организация и проведение итоговой аттестации в ОО (по отдельному 
графику)

Кучук Т.В. 
Норикова Е.Ю.

7. Проведение торжественной церемонии выпускников школ, имеющих 
отличные результаты в учебе «Медальная церемония»

Кучук Т.В. 
Норикова Е.Ю.

8. Организация и проведение международного фестиваля детской песни 
«На берегах Ладоги»

Демих Е.Б. 
Стручинская А.Г.

9. Мониторинг профилактики аддиктивного и суицидального поведения Поташева Д.А.
10. Фестиваль пляжного волейбола «День физкультурника» Андрейченко И.Б. 

Ашалгина М.А.
11. Контроль за подготовкой ОО к новому учебному году, приемка 

образовательных учреждений комиссией -  июль, август- (по отдельному 
плану)

Вешкельская М.В. 
Фролова А .А.

13. Организационная работа с молодыми специалистами, прибывшими по 
распределению в ОО округа

Вешкельская М.В. 
Павлив Н.В.

14. Обследование межведомственной комиссией состояния школьных 
маршрутов

Вешкельская М.В. 
Смирнова Т.А.'

15. Августовская педагогическая конференция Вешкельская М.В. 
Кучук Т.В.

16. Проведение заседания комиссии по доукомплектованию свободных мест 
в ДОУ № 23 (в течение месяца)

Вешкельская М.В. 
Алябьева М. А.

17. Турнир по футболу «День города» Андрейченко И.Б. 
Ашалгина М. А.

18. Летний Фестиваль ВФСК «ГТО», посвященный Дню физкультурника - 
2025

Андрейченко И.Б. 
Ашалгина М. А.

19. Мониторинг оказания логопедической помощи Поташева Д.А,
20. Мониторинг о деятельности психолого-педагогических консилиумов Поташева Д .А.
21. Мониторинг состояния обучения лиц с нарушением зрения, с РАС, с 

нарушением слуха
Поташева Д.А.

Сентябрь
№
пп

Организация деятельности комитета Ответственные

1. Проведение мероприятий, посвященных «Дню знаний» Вешкельская М.В..
2. Соревнование по легкой атлетике «Кросс нации» Андрейченко И.Б. 

Ашалгина М. А.
3. Соревнование по футболу «Золотая осень» Андрейченко И.Б. 

Ашалгина М.А.
4. Соревнование по баскетболу «КЭС-баскет» Андрейченко И.Б. 

Ашалгина М. А.
5. Организация и участие в проведении операции «Внимание-дети!» (в 

течение месяца)
Андрейченко И.Б. 

Ашалгина М.А.



6. Организация обучения детей на дому по медицинским показаниям, 
коррекционным программам, в группах кратковременного пребывания (в 
течение месяца)

Вешкельская М.В. 
Норикова Е.Ю. 
Алябьева М.А.

5. Учет детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями. 
Обследование на ПМПК

Вешкельская М.В. 
Норикова Е.Ю. 
Алябьева М.А;

6. Собеседование с руководителями ОО по вопросам организованного 
начала учебного года

Вешкельская М. В. 
Алябьева М.А. 
Норикова Е.Ю. 
Акимова Т.В.

7. Организация и проведение Всероссийской олимпиады школьников по 
предметам (школьный этап)

Кучук Т.В. 
Норикова Е.Ю.

8. Проведение «Уроков мужества», посвященных освобождению Карелии 
от фашистских захватчиков

Кучук Т.В. 
Стручинская А.Г.

11. Проверка наполняемости ДОУ, сверка списочного состава Вешкельская М.В. 
Алябьева М.А.

12. Совещание руководителей ОУ по вопросу подготовки учреждений к 
работе в осеннее -  зимний период 2025 -  2026 пг., обеспечения 
комплексной безопасности

Вешкельская М.В.

13. Конкурс цветочных композиций «Бал цветов» Демих Е.Б. 
Стручинская А.Г.

14. Турнир по волейболу Андрейченко И.Б. 
Ашалгина М.А.

15. Проведение Социально-психологического тестирования-обучающихся в 
общеобразовательных организациях

Вешкельская М.В. 
Стручинская А.Г.

Октябрь
№
пп

Организация деятельности комитета Ответственные

1. Торжественное собрание, посвященное празднованию «Дня 
воспитателя» и «Дня учителя»

Вешкельская М.В.

2. Организация и проведение Всероссийской олимпиады школьников по 
предметам (школьный этап)

Кучук Т.В. 
Норикова Е.Ю.

3. Проведение районной игры «Зарница» Демих Е.Б. 
Стручинская А.Г.

4. Совещание руководителей образовательных учреждений по вопросу 
организации работы профильных лагерей на осенних каникулах

Вешкельская М.В. 
Стручинская А.Г.

5. Соревнования по баскетболу среди обучающихся ОО Сортавальского МО Андрейченко И.Б. 
Ашалгина М.А.

6. Соревнования по волейболу среди обучающихся ОО Сортавальского МО Андрейченко И.Б. 
Ашалгина М.А.

7. Турнир по баскетболу «Сортавальская осень» Андрейченко И.Б. 
Ашалгина М.А.

8. Районный конкурс-выставка поделок из природного и бросового материала 
«Чудеса природы»

Демих Е.Б.

9. Муниципальный этап республиканского конкурса художественного слова и 
ораторского мастерства «Глагол»

Кучук Т.В.

10. Специализированный (профильный) лагерь Вешкельская М.В. 
Стручинская А.Г.

11. Осуществление наблюдения за соблюдением обязательных требований 
исполнения ч.2 ст.14 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об 
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», ч. 6, ч. 7 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» МКОУ 
Сортавальского МР РК ООШ № 4 за 2023, 2024 года

Фролова А.А. 
Норикова Е.Ю. 

Стручинская А.Г. 
Количенкова Т.Г. 
Дмитриева А.В.



Ноябрь
№
пп

Организация деятельности комитета Ответственные

1. Организация проведения мероприятий в период осенних каникул Фролова А.А. 
Стручинская А.Г.

2. Организация работы профильных лагерей в каникулярное время Фролова А. А. 
Стручинская А.Г.

3. Соревнования по баскетболу «КЭС-баскет» Андрейченко И.Б. 
Ашалгина М.А.

4. Формирование базы данных граждан для участия в 
(ЕГЭ-11 и ОГЭ-9)

Кучук Т.В. 
Норикова Е.Ю.

5. Организация проведения итогового сочинения (изложения) для 
обучающихся, освоивших основные • образовательные программы 
основного общего и среднего общего образования; 
аккредитация общественных наблюдателей.

Кучук Т.В. 
Норикова Е.Ю.

6. Осуществление наблюдения за соблюдением обязательных требований 
исполнения ч.2 ст. 14 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об 
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», ч. 6, ч. 7 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» МКОУ 
Сортавальского МР РК СОШ № 6 за 2023, 2024 года

Фролова А .А. 
Норикова Е.Ю. 

Стручинская А.Г. 
Количенкова Т.Г. 
Дмитриева А.В.

7. Проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по предметам

Кучук Т.В. 
Норикова Е.Ю.

8. Совещание руководителей ОО по вопросу исполнения бюджета 2025 
года и прогноз на год

Вешкельская М.В.

9. Муниципальный этап республиканского конкурса художественного 
слова и ораторского мастерства «Глагол»

Кучук Т.В.,

10. Осеннее Первенство Отделения Горнолыжного спорта по ОФП, СФП Андрейченко И.Б. 
Ашалгина М.А.

11. Мониторинг обеспечения безопасности жизнедеятельности 
воспитанников учреждений дошкольного образования

Петрова М.В. 
Алябьева М. А.

12. Районная военно-патриотическая игра «Зарница» Кучук Т.В.
13. Участие в региональном открытом проекте «Эко-Техно» Демих Е.Б.

Декабрь
№
пп

Организация деятельности комитета Ответственные

1. Организация проведения мероприятий в период зимних каникул и 
новогодних праздников.

Демих Е.Б. 
Стручинская А.Г.

2. Организационная работа по направлению школьников ■ на Елку Главы 
Республики Карелия.

Кучук Т.В. 
Стручинская А.Г.

3. Проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по предметам

Кучук Т.В. , 
Норикова Е.Ю.

4. Республиканская правовая игра «Основной закон» (посвящена Дню 
Конституции)

Кучук Т.В. 
Стручинская А.Г.

5. Новогодние театрализованные представления, концерты, игры для 
жителей района

Демих Е.Б.

6. Организация проведения итогового сочинения (изложения) для 
обучающихся, освоивших основные образовательные программы 
основного общего и среднего общего образования

Кучук Т.В. 
Норикова Е.Ю.

7. Проведение итоговых контрольных и диагностических работ в 9-11 
классах (по отдельному плану)

Кучук Т.В. 
Норикова Е.Ю.

8. Веселые старты Андрейченко И.Б.



Ашалгина М.А.
9. Первенство Республики Карелия по волейболу Андрейченко И.Б. 

Ашалгина М.А.
10. Совещание руководителей ОО по итогам работы отрасли в 2025 году, 

целях и задачах, стоящих перед отраслью в 2026г.
Вешкельская М.В.

В течение года
№
пп

Организация деятельности комитета Ответственные

1. Участие в призывной комиссии Специалисты РКО
2. Деятельность уполномоченного органа по реализации ФЗ-44 Клепина Н.А.
3. Контроль за реализацией ведомственных целевых программ Специалисты РКО
4. Организационная работа по выполнению Указов Президента РФ Специалисты РКО
5. Организационная работа по оптимизации сети и повышению заработной 

платы
Специалисты РКО

6. Организационная работа по реализации мероприятий, направленных на 
реализацию ФГОС

Вешкельская М.В. 
Норикова Е.Ю.

7. Организационная работа по обеспечению безопасности образовательного 
процесса

Специалисты РКО

8. Организация дистанционного обучения детей-инвалидов Норикова Е.Ю.
9. Участие в судебных заседаниях, консультации руководителей ОО по 

вопросам участия в судах
Акимова Т.В.

10. Проведение служебных расследований, ответы на обращения родителей, 
заявителей

Специалисты РКО

И. Размещение информации на сайте администрации и в СМИ Специалисты РКО
12. Составление и предоставление отчетов в Министерство образования и 

спорта РК
Специалисты РКО

13. Организационная работа по выплате гражданам, имеющим детей в 
возрасте от 1,5 до 3 лет компенсации

Алябьева М.А.

14. Мониторинг температурного режима в ОО Павлив Н.В.
15. Мониторинг за правильностью оформления отчетности в ОО по 

вопросам питания
Попова Ю.В.

16. Заседание Рабочей группы по возвращению не обучающихся 
несовершеннолетних в ОО

Норикова Е.Ю.

17. Участие в работе КДН и ЗП, призывной комиссии, межведомственной 
комиссии по противодействию распространения наркотических веществ, 
комиссии по безопасности дорожного движения.

Специалисты РКО

18. Участие в работе МО социальных педагогов по отдельному плану Стручинская А.Г. 
Норикова Е.Ю.

19. Участие в работе Совета руководителей муниципальных 
образовательных организаций по отдельному плану

Специалисты РКО

20. Посещение ОО Специалисты РКО
21. Контроль за проведением ремонтных работ в ОО Фролова А.А.
22. Проведение мониторинга энергоэффективности Фролова А.А.
23. Организация и использование информационно-коммуникационной 

платформы «Сферум» в образовательном процессе
Смирнова Т.А.

24. Реализация национального проекта «Образование» Специалисты РКО


